
 

 
 

    COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

     PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 

Delib.n.  24 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Elezioni politiche di domenica 25 settembre 2022. D elimitazione, 

ripartizione e assegnazione degli spazi per affissi oni di propaganda 
elettorale diretta per l’elezione del Senato della Repubblica.  

 
 L’anno duemilaventidue addì primo del mese di settembre alle ore 12.30 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente  Assente  

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella    Assessore si       

Savoini Alessandro    Assessore si  

Totali n. 3 0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signora Balbo Dr.ssa Giuliana 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



OGGETTO: Elezioni politiche di domenica 25 settembre 2022. Delimitazione, ripartizione e 
assegnazione degli spazi per affissioni di propaganda elettorale diretta per 
l’elezione del Senato della Repubblica. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 21 luglio 2022, n.97, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n.169 del 21 luglio 2022 di convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno di domenica 25 settembre 2022. 
 
Ritenuto dover procedere secondo quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale. 
 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari. 
 
Visto il D.Lgs. 533/1993. 
 
Vista la Legge 3 novembre 2017, n.165. 
 
Richiamata la precedente deliberazione della G.C. n.23 del 25.08.2022 di determinazione dei luoghi 
destinati alle affissioni per la propaganda elettorale. 
 
Tenuto presente che, all’elezione del Senato della Repubblica, le candidature uninominali ammesse 
sono n.10 e le liste dei candidati collegate n.16, come risulta dalla comunicazione della Prefettura 
n.0061966 del 01.09.2022. 
 
Considerato che per ogni candidatura uninominale e/o lista collegata ammessa deve assegnarsi, 
negli appositi tabelloni situati nel centro abitato di questo Comune, un’apposita sezione delle 
dimensioni prescritte. 
 
Ritenuto, per una migliore operatività, di assegnare uno spazio con base di un metro anche alle 
candidature uninominali. 
 
Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate. 
 
Visto il parere favorevole sulla proposta del Responsabile del Servizio. 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di delimitare, per le candidature uninominali, gli spazi stabiliti dalla richiamata 
deliberazione n.23 del 25.08.2022 per una superficie complessiva di mt.26 di base per mt.2 
di altezza. 

 
2. Di ripartire gli spazi per le candidature uninominali, affiancati dagli spazi per le liste ad essi 

collegati, rispettivamente in numero di 10 e 16 sezioni, aventi la superficie di mt.2 di altezza 
(con annullo di mt.1) per mt. 1,00 di base per i candidati uninominali e di mt.2 di altezza per 
mt.1 di base per le liste ad essi collegati.  
 

3. Di assegnare le suddette sezioni ai candidati uninominali e alle liste ad essi collegate che 



partecipano alla competizione per l’elezione del Senato della Repubblica, secondo l’ordine 
di ammissione, su di una sola linea orizzontale, come risulta dal seguente prospetto: 

 
N. Sezione 1 Candidato uninominale Sergio Berltrame 
N. Sezione 2 Lista collegata N.1 Mastella Noi di Centro Europeisti 
N. Sezione 3 Candidato uninominale Paul Renato Rosette 
N. Sezione 4 Lista collegata N.2 Italexit per l’Italia 
N. Sezione 5 Candidato uninominale Gaetano Nastri 
N. Sezione 6 Lista collegata N.3 Fratelli d’Italia con Giorgia Meloni 
N. Sezione 7 Lista collegata N.4 Lega per Salvini Premier 
N. Sezione 8 Lista collegata N.5 Noi Moderati/Lupi-Toti-Brugnano-UDC 
N. Sezione 9 Lista collegata N.6 Forza Italia 
N. Sezione 10 Candidato uninominale Rossano Pirovano 
N. Sezione 11 Lista collegata N.7 Impegno Civico Luigi Di Maio-Centro Democratico 
N. Sezione 12 Lista collegata N.8 Partito Democratico-Italia Democratica e Progressista 
N. Sezione 13 Lista collegata N.9 + Europa 
N. Sezione 14 Lista collegata N.10 Alleanza Verdi e Sinistra 
N. Sezione 15 Candidato uninominale Luca Zacchero 
N. Sezione 16 Lista collegata N.11 Movimento 5 Stelle 
N. Sezione 17 Candidato uninominale Roberto Cataldo Faggiano 
N. Sezione 18 Lista collegata N.12 Azione-Italia Viva-Calenda 
N. Sezione 19 Candidato uninominale Galgano Palaferri 
N. Sezione 20 Lista collegata N.13 Vita 
N. Sezione 21 Candidato uninominale Eleonora Vetere 
N. Sezione 22 Lista collegata N.14 Alternativa per l’Italia-No Green Pass 
N. Sezione 23 Candidato uninominale Francesca Bucino 
N. Sezione 24 Lista collegata N.15 Italia Sovrana e Popolare 
N. Sezione 25 Candidato uninominale Gabriele Arati 
N. Sezione 26 Lista collegata N.16 Unione Popolare con De Magistris 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, con voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000. 
  
  



Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
           F.to Merisi Domenico 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 05.09.2022              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
Data 05.09.2022 
             . 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Pampuri Paolo 
 
Data 01.09.2022 
              
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 01.09.2022 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 05.09.2022 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 


